REQUERIMENTO Nº ~ ~ 3 2022 Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partida~ VAD0

Unanimidade
EM o f / 1--z_ f l::!?l: ASSUNTO

Realizar um estudo técnico para viabilizar a reduçãõaa ~~~~~­
Iluminação Pública - CIP em decorrência das medidas implemen6dfs pelo ~oaer
Executivo como a substituição das lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao senhor Prefeito
do Município, Vinicius Labanca para Realizar um estudo técnico para viabilizar a
redução da Contribuição de Iluminação Pública - CIP em decorrência das medidas
implementadas pelo Poder Executivo como a substituição das lâmpadas convencionais
por lâmpadas de LED.

JUSTIFICATIVA

Pretende-se, com essa iniciativa, antecipar aos contribuintes as reduções do consumo e
do custo de manutenção do sistema de iluminação pública verificadas até o momento,
decorrentes das medidas de gestão implementadas pelo Poder Executivo, como a
substituição das lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED".

Sala das Sessões, 11 de Novembro de 2022.

Leonard~do~tQs
Vereador - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cll) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM